П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по рассмотрению заявок
на участие в аукционе по продаже муниципального имущества

городского округа Спасск-Дальний в электронной форме
г. Спасск-Дальний                                                                            24 марта 2023 года

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционах по продаже муниципального имущества начата в 10.00 (время местное) 08 декабря 2022 года по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, д. 22 , кабинет № 5 управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

.
Состав приватизационной комиссии:

	Петик
Инна Борисовна
	-
	начальник управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии;

	Данилюк
Наталья Борисовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных,  имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Косяневич
Ирина Павловна
Сергеева
Галина Алексеевна

	-
-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных,  имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний;
старший специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Двинянина

Юлия Васильевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

На заседании приватизационной комиссии присутствуют все члены комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок, поданных на участие в торгах по продаже муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний в электронной форме посредством публичного предложения и признания претендентов участников торгов.

По первому вопросу слушали:

И.Б. Петик – председателя приватизационной комиссии.

Управлением земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний в установленном законом порядке было организовано проведение электронных торгов посредством публичного предложения на электронной площадке: ЗАО «Сбербанк – АСТ».

Адрес электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru.

Извещение о проведении торгов посредством публичного предложения и документация были размещены 15 февраля 2023 года на сайте электронной торговой площадки (ЗАО «Сбербанк – АСТ»), по адресу в сети «Интернет»: http://utp.sberbank-ast.ru в отношении следующего имущества:
	№

лота
	Наименование имущества, местонахождение, характеристика

	Начальная цена в т. ч. НДС 20% руб.
	Сумма задатка

	1
	Нежилые помещения детского сада № 10 «Малышка»,  кадастровый номер:25:32:021102:1122,

назначение: нежилое, расположены на 1 и 2 этажах здания, общей площадью 856,5 кв.м

Местоположение: г. Спасск-Дальний,

ул. Герцена, д. 12
	4 744 000,00
	474 400,00

	2
	Нежилое помещение, кадастровый номер:25:32:021102:1039, 1-ый этаж, общей площадью 30,2 кв.м

Местоположение: г. Спасск-Дальний,

ул. Герцена, д. 12, пом. 38
	304 000,00
	30 400,00

В результате подведения итогов комиссия установила:
Поступление заявок на участие в электронных торгах посредством публичного предложения:
	Номер

заявки
	Номер

Лота
	Претендент
	Дата подачи заявки
	Соответствие заявки треб. извещения

	№ 1
	нет
	нет

	№ 2
	нет
	нет

Отозванных заявок, а также претендентов, которым было отказано в допуске и участии в торгах по продаже муниципального имущества по Лотам №№ 1, 2   нет.
В ходе подведения итогов комиссия установила:
Торги по продаже муниципального имущества по Лотам  №№ 1, 2 признать несостоявшимися ввиду отсутствия заявок от претендентов.
Председатель комиссии                                                                                    И.Б. Петик
Секретарь комиссии                                                                                     Н.Б. Данилюк

Члены комиссии:                                                                                          Г.А. Сергеева
               Ю.В. Двинянина
                 И.П. Косяневич